
Záznam z jednání OBK

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany, Jevišovice

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanská bezpečnostní komise - OBK 

Datum (od - do):  10.12.2009 – 14.00 – 18.00, JE Dukovany, Jevišovice

Přítomni:   

Bořivoj Župa – předseda 
Jiří Kostelník - člen, (Ekoregion 5)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany) - 
Miloš Kudera - člen (Dukovany) - 
Ladislav Marek - člen (Energoregion 2020))
Marcela Smekalová – členka (Energoregion 2020)
Antonín Mlynář – člen (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Zdeněk Linhart, Tomáš Žák, Jaroslav Vlček, Petr Spilka, Jaromír Mariánek, Stanislav 
Nováček, Pavel Nechvátal, Jarmila Horáková, Petr Velebil, Petr Rydlo, Zdeňka Ošmerová
Host: Martin Uhlíř – manažer projektu EDU5

Název akce:  3. řádné zasedání OBK / 2009

1. Úvodní slovo předsedy OBK
Předseda Občanské bezpečnostní komise Bořivoj Župa přivítal přítomné členy komise při 
posledním zasedání OBK v roce 2009. 
Jménem celé komise se rozloučil s odstupujícím ředitelem JE Dukovany, panem Zdeňkem 
Linhartem a vyjádřil přání k dobré spolupráci s panem Tomášem Žákem, novým ředitelem EDU.

2. Informace o provozu JE Dukovany – p. Vlček
P. Vlček podal informaci z hlediska provozu elektrárny:
- Bloky 1 – 3 jsou provozovány na 100% výkonu, na 4. RB probíhá 55. den odstávky (celková 
plánovaná délka 61 dní)
- Realizace zvýšení výkonu 3. RB ze 460 MW na 500 MW v rámci odstávky 3. RB na jaře 2009
Stručně připomněl strategické cíle EDU a významné úkoly v roce 2009, s uvedením jak jsou 
jednotlivé projekty naplňovány.

3. Nový zdroj „EDU5“ – informace – Martin Uhlíř (manažer projektu)
Martin Uhlíř, manažer projektu EDU5 přednesl prezentaci k novému jadernému bloku v EDU. 
Hovořil o vývoji energetické situace v ČR a o probíhajících diskuzích k rozšiřování jádra v rámci 
celého světa. Představil jaderné projekty společnosti ČEZ, a. s. v tuzemsku i zahraničí (dostavba 
ETE, rozšíření EDU, společný projekt nových bloků v Jaslovských Bohunicích se slovenskou 
společností JAVYS a společný projekt CANDU konsorcia firem při dostavbě JE Černa Voda 
v Rumunsku.)
Pro tuzemské projekty ČEZ jsou zpracovány posudky potencionálních dodavatelů, zpracovány či 
rozjednány územní plány a vypracovány klíčové studie. Nastínil harmonogram projektu EDU5 
s plánem spuštění jeho provozu v roce 2025. Zdůraznil důležitost diskuse se zástupci regionu, 
neboť případné rozšíření bude mít vliv na rozvoj infrastruktury v regionu, na zaměstnanost 
obyvatelstva, ubytovací kapacity, atd. V roce 2010 bude projekt prezentován zástupci ČEZ v obcích 
regionu EDU.



4. Plán práce komise pro rok 2010 – návrhy jednotlivých členů komise – p. Župa
P. Župa předložil návrh plánu práce komise v roce 2010 (viz. Příloha č. 1) a požádal členy o 
předložení připomínek a návrhů. Konečný plán práce bude předložen ke schválení na 1. zasedání 
OBK v roce 2010.
Z: jednotliví členové komise (zasílat návrhy panu Župovi, který je zapracuje do plánu a předloží 
při 1. zas. 2010)
T: 15. 1.2010

5. Různé
P. Velebil informoval o distribuci kalendářů 2010-2011 s havarijní příručkou do obcí v ochranné 
zóně havarijního plánování. Informoval o chybě tiskárny - v části kalendářů došlo k výměně strany 
kalendářů určených pro obce v zóně EDU a ETE. Dodavatel bude distribuovat do všech domácností 
omluvný dopis se správnou informací k opravě.
Připomínka pana Marka k velikosti písma – návrh většího formátu kalendářů při jejich realizaci 
v následujícím období. Požadavek předán útvaru havarijní připravenosti k zapracování změn při 
realizaci kalendáře 2012-2013.
P. Spilka informoval o situaci řešení hluku v domě ve Lhánicích – případ pí Fajmonové. Je zde 
realizováno opakované měření hluku.
P. Župa – v příštím roce budou vycházet jeho příspěvky v Třebíčském deníku.
P. Marek – navrhuje, aby se studijních cest komise zúčastňovali všichni členové komise a jejich 
odborní partneři vzhledem ke zvyšování odborných znalostí v daných oblastech.

V JE Dukovany dne 10.12.2009                                                                       

Zapsala: Z. Ošmerová
 
Schválil : Tomáš Žák – ŘEDU ……….………………………….

Odsouhlasil: Petr Spilka, Bořivoj Župa, Jaroslav Vlček …………………..…………………………………
Rozdělovník: ŘEDU, členové OBK a partneři OBK

Příloha:

Návrh plánu OBK – 2010      
Plán práce komise 

2010


